15. *Quem in specie angeli Agar Deum dixit, Abraham in forma hominis adoravit. Adorando justificatus est. Deum verum adoravit.* — Sed forte in eo, cum angelus Dei Deus dicitur, adoptionis nomen indulgeatur, et sit in eo nuncupatio Dei potius quam veritas. Si parum naturam in se Dei tum, cum angelus Dei dictus est, docuit ; (2) (e) in inferioris adhuc ab angelo naturæ nomine intellige, an ex se Dei præstitit veritatem. Namque ad Abraham Deum locutus est ; sed Abraham Deum adoravit. Sed o (f) pestifer hæretice, Deum Abraham confessus est, quem

tu Deum denegas. Quas promissas Abraham benedictiones impie exspectas ? Non est tibi ille, ut est, gentium **112** pater : neque in familiam seminis sui per benedictiones fidei (g) suæ renatus evadis. Non de lapidibus Abraham filius excitaris ; sed natio viperarum confessionis suæ hostis existis. Non es Israel Dei, non es Abraham successio, non justificatus ex fide es : non enim Deo credidisti. Per eam namque fidem justificatus est, et constitutus est Abraham pater gentium, per quam Deum cui crediderat adoravit. Adoravit etenim beatus ille et fidelis patriarcha Deum (*Gen. xviii, 14*) ; et accipe quam Deum verum, cui, ut ipse de se ait, non impossibile est omne verbum. Aut numquid non soli Deo possibile est omne verbum ? Aut cui possibile est omne verbum, quæro quid desit de Deo vero.

16. *Judicem justum agnovit. Deus solus est justus iudex ex ipsis hæreticis.* — Et rogo, quis est Deus hic Sodomæ et Gomorrhæ eversor ? Pluit enim Dominus a Domino : numquid non verus Dominus a vero Domino ? (3) (h) aut quid aliud quam Dominus a Domino ? vel quid præter significationem personæ in Domino ac Domino coaptabis ? Et memento quod quem *solum verum* Deum nosti, hunc eundem *solum justum iudicem* (i) sis professus. Et intellige, quod Dominus, qui pluit a Domino, non occidens justum cum impio, omnem judicans terram, et Dominus et justus iudex est, et pluit a Domino. Et inter hæc, quem *solum justum iudicem* dixeris, quæro. A Domino enim Dominus pluit : et hunc justum iudicem non negabis, qui pluit a Domino. Abraham enim dixit, pater gentium, non utique infidelium : *Nullo modo (j) facies hoc verbum, ut occidas justum cum impio, et erit justus tamquam impius. Nullo modo, qui iudicas terram, facies hoc iudicium* (*Gen. xviii, 25*). Hunc ergo Deum justum iudicem, necesse est et verum Deum esse. Tuo te, impie, teneo mendacio. Nondum ex Evangeliiis Deum iudicem profero : lex mihi iudicem Deum locuta est. Adime Filio quod iudex est, ut auferas quod Deus verus est. Eum enim *solum verum Deum, quem solum iudicem*